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REPUBLIKA E SHQIPERISE

BASHKIA KORCE
DREJTORIA E PERGJITHSHME JURIDIKE DHE E MENAXHIMIT TE BURIMEVE
NJEREZORE

RELACION
PER

“NDRYSHIMIN E VKB NR. 42 DATE 27.05.2021 “PER MIRATIMIN E
MARREVESHJES TE NENSHKRUAR MIDIS BASHKISE KORCE DHE ZHVILLUESIT
PRIVAT, SUBJEKTIT SHOQERIA BIGTAM SHPK PER DHENIEN E TRUALLIT PER
NDERTIM, SIPAS PROCEDURKES TE PERCAKTUAR NE VKB NR. 33 DATE 25.03.2021
“PER PERCAKTIMIN E PROCEDURES PER NEGOCIMIN ME ZHVILLUESIT
PRIVATE QE SHPREHIN INTERES TE BASHKEPUNOJNE ME BASHKINE KORCE,
NEPERMJET MARREVESHJES PER PRONAT NE PRONESI TE SAJ”, NDRYSHUAR
ME VKB NR 31 DATE 29.02.2024.

Ng zbatim t& VKB Korg& Nr. 33 dt 25.03.2021 “Pér pércaktimin e procedurés pér negocimin me
zhvilluesit privaté q€ shprehin interes t€ bashk&punojné me Bashkiné Korc€, népérmjet
marréveshjes pér pronat né pronési € saj”, miratuar nga Prefekti 1 Qarkut Korcg me shkresén nr.
331/1 Prot dt 31.03.2021, Shogéria BIGTAM shpk né dt.05.05.2021 ka paraqitur k&rkesén pér
shprehje interesi, me géllim zhvillimin e pronave t€ Bashkisé Korcé né nénnjésiné 3 PDV1 KOUB
370.

Subjekti Bigtam SHPX ka zhviiluar projektin mbi pronén e tij, t€ subjektit privat Amalia Bendo +
bashké&pronarét, (me t€ cilét ka lidhur dhe kontratén e sipérmanjes\ dhe mbi pronat e Bashkisé
Korgé, identifikuar si pasurité me Nr. 4/1237, truall me sip. 644 m2, ZK 8561, Nr. 4/1235, truall
me sip. 110 m2, ZK 8561, Nr. 4/1236, truall me sip. 12 m2, ZK 8561, bazuar né marréveshjen
miratua me VL{B nr. 42 dt 27.05.2021 dhe pérpiluar para noterit me nr. 3077 Rep nr. 1992 Kol. dt.
15.06.2021 ndryshuar me VKB Nr. 31 dat€ 29.02.2024 konkretizuar me marréveshjen Nr. 2082
rep nr. 1510 kol dt 02.05.2024 ku &shté hequr pasuria nr. 4/1238 truall me sip. 408 m2, zk 8561,
nga marréveshja, pasi kjo pasuri nuk &shté pérfshiré né projekt, ndaj dhe kjo pasuri nuk pérfshihet
né sipérfagen ndértimore 30% qé subjekti detyrohet t€ kalojé né pronési t& Bashkisé Korgé.

Sipas marréveshjeve subjekii detyrohet i€ japé 30 % t€ sipérfages ndértimore, ¢ ndaré kjo né
ményré t€ barabarté né seciiin kat.

Subjekti Bigtam shpk ka paraqitur né Bashkiné Korgé kérkesé pér dorézimin e sipérfageve
ndértimore prej 30 % t€ nd&rtimit, & pérfituar nga shiryt€zimi i1 pasurive pron€ e Bashkisé Korgé,
por propozon qé k&té sipérfaqe, njé pjésé q€ pérkon me 73.6 % ta jap€ né objektin g€ Eshié ndértuar
pér két€ géllim sipas lejés nr. 8979/21 dt. 16.11.2021 dhe &shté objekt i marréveshjes me Bashkiné



Korgg dhe pjesén tjetér prej 26.1% né njé objekt tjetér me or pasurie 4/1260 me vendodhje té nj&jté.
Subjekii propozon kété ményré shlyerje detyrimi marré shkas nga vendodhja e njéjté e pronave
dhe ményra e realizimit t& tyre, pasi sipas marréveshjes aktuale pjesa takuese e Bashkisé Korcs do
t€ ishte e parealizuar me sipérfage mé t& vogla dhe nuk do t& p€rmbushte né k&t rast géllimin dhe
funksionin ¢ saj publik.

Mbi keéte kérkim té subjektit nga ana e Drejtorisé sé Pérgjithshme t& Planifikimit & Territorit dhe
Menaxhimit t& Kontratave t€ Infrastrukturés éshté pérgatitur relacioni pér vierésim si mé poshié:

Bashkia Korgé éshté pronare e pasurive:

- Nr. 4/1237, truall me sipérfage 644 m2, Z.K. 8561.

- Nr. 4/1236, truall me sipérfage 12 m2, Z.K. 8561.

- Nr. 4/1235, truall me sipérfage 110 m2, Z.K. 8561
dhe i vendosi né dispozicion t& sipérmarrésit, shogerisé BIG TAM shpk truallin né pronési (€ saj,
L cili do t& pérdoret nga shogéria BIG TAM shpk pér ndértimin € njé godine banimi dhe
shérbimesh. Me realizimin e projektit, Bashkia Korcé do t& heqé doré pérfundimisht nga pronésia
mbi k&t truall dhe né kémbim t¢ saj do t& marré né pronési 30% t& sipérfages totzle ndértimore, ¢
cila do t€ ndahet me marréveshje midis paléve né ményré propocionale pér secilin kat, t& projektit
té& realizuar.”.

Komisioni pasi shqyrtoi dokumentacionin pérkatés, vierésoi dhe llogariti si mé poshi& vijon,

sipériagen takuese ndértimore g€ do t& pérfiohet nga Bashkia Korgg, 30% ¢ sipérfages totale

ndértimore pér pjesén takuese (truall) q& Bashkia Korcé vendosi né dispozicion t& zhvilluesit
privat.

Stotale ndérumore — SPronnvc t¢ Bashkisé
. o k 2N0/
Stotule ndérmtimore 30%

- Nr. 4/1237, truall me sipérfage 644 m2. Z.X. 8561.
i

- Nr. 4/1236, truall me sipérfaqe 12 m2, Z.K. 8561.
- Nr. 4/1235, truall me sipérfage 110 m2, Z.K. 8561.

5
SPrunave ti Rashiisé = 766 m~*
. 2
Sm‘mle ndérdmore = 2298 m”
Stotale ndértimore *30%

2298 m? * 30 % = 689.4 m>

Konkluzion:



Sipérfagja takuese ndértimore gé do 18 pérfiohet nga Bashida Korceé, prej 30% e sipérfages

totale ndértimore pér piesén takuese (truall) gé€ Bashkia Korcé vendosi né dispozicion t&

zhvilluesit privat éshié 689.4 m2.

Sipérfagja totale ndértimore, e cila do t& ndahet me marréveshie midis aléve né ményré
p y p
propocionale pér secilin kat, t& projektit t& realizuar &shté:

Bodrumi 3249

Kati 1 1800.12 76.6
Kati 2 1740.72 76.6
Kati 3 1740.72 76.6
Kati 4 1749.72 76.6
Kati 5 1740.72 76.6
Kati 6 1749.72 766
Kati 7 1696.11 76.6
Kati 8 1686:11 766
Totali 68%.4
Bodrum 76.6 m2

Njési 76.6 m2

Banim 536.2 m2

Shoqéria Big Tam sh.p.k. né kuadér t& shlyerjes s& detyrimit i cili vjen nga kjo marréveshje
dy paléshe, ka dor€zuar prané Bashkisé Korcé dokumentacionin e meposhtfm:

1.

[N

GJ
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Certifikaté pronésie pér pasuriné 4/1260+1-N5 e ndodhur né zonén kadastrale me nr.8551
vot. 060 fage 239 e llojit “Njési* me sipérfaqe totale 42.5 m? né pronési t€ shogérisé Bigtam
+ Hart€ Treguese + Kart&lé t& pasurisé sé paluajtshme.

Certifikat€ pronésie pér pasuriné 4/1260+1-N6 e ndodhur né zonén kadastrale me nr.8561
vol. 060 fage 240 e llojit “Njési* me sipérfage totale 53.4 m? né pron€si té shogérisé Bigtam
+ Harté Treguese + Kartélé € pasurisé sé paluajtshme.

Certifikaté pronésie pér pasuriné 4/1260-G9 e ndodhur né zonén kadastrale me nr.8561
vol. 058 fage 144 e llojit “Garazh™ me sipérfaqe totale 29.9 m? né pronési t& shogérisé
Bigtam.

Certifikat€ pronésie pér pasuring 4/1260-G10 e ndodhur né zonén kadastrale me nr.8561
vol. 058 fage 145 e llojit “Garazh™ me sipérfage totale 26.8 m? né pronési t€ shogérisé
Bigtam.

Paragitje — Grafike e Apartamentit C-3 e katit t& paré, me sipérfage totale 122.95 m? pasuri
€ paregjistruar né ASHK.



6. Paragitje — Grafike ¢ Apartamentit C-4 e katit t& parg, me sipérfage totale 114.79 m® pasuri
¢ paregjistruar né ASHK. .
7. Paraqitje — Grafike ¢ Apartamentit C-30 e katit t& shtaté, me sipérfaqe totale 154.96 m?
pasuri e paregjistruar né ASHK.
8. Paraqitje — Grafike e Apartamentit D-27 e katit & shtaté, me sipérfage totale 114.67 m?
pasuri e paregjistruar né ASHK.
Dy garazhet dhe dy njésité ndodhen né pasuria me or. 4/1260 e regjistruar si pasuri ku jané béré
edhe ndarjet ¢ brendshme t& objektit dhe ndodhet né t& njéjtin bllok banimi me objektin e marré
me lejen 8979/21, daté€ 16.11/2021 me emértimin “Godiné Banimi dhe Shérbimi 1,4,.6 dhe 8 kat,
me | kat parkim néntoké&”.

Duke analizuar sipérfaget e pasurive (Njési/ Garazh/ Apartament) q€ subjekti ka dorézuar dhe
sipérfageve g€ i detyrohet Bashkisé Korgé Jan€ t€ paragitura tek tabela e méposhtme:



DETYRIMI SIPAS KONTRATES 538.2 76.6 76.6

Banim Njési Bodrum

Cc.3 ) 122.85 | 4/1260+1-N5 42.5| G.9 29.9

cA4d 114.75 | 4/1260+1-N6 53.4 | G.10 26.8
Sipe Sipe

C.30 154.56 | pérbashkat 7.57 | pérbashkét 5.32
Sipe Sip e

D.27 114.67 | pérbashkét 9.51 | pérbashkét 477

Totali 507.37 112.5 66.79

DIFERENCA -28.83 & 38.3 - -8.81

1. Sipérfagja ¢ ndértimit me funksion Banim.

536.2 m? — ( 122.95 m? + 114.79 m? + 154.96 m? + 114.67 m*) = - 28.83 m’

Sipértagja e ndértimit me funksion Banim g€ 1 detyrohet Bashkisé Korgé — Sipérfagen me funksion

Banim qé ka paragitur subjekti jep njé diferencé prej — 28.83 m”.

Mgs tek pasuria e lojit “Njési” subjekti ka paraqitur dy njési me sipérfage totale 112.98 m?

~

sipérfage shiesé mgs &shié pjesé€ ¢ pandaré e pasurisé do t€ pérdoret pér t&€ shlyer sipérfagen

diferencé g€ subjekti 1 detyrohet Bashkisé pér pasuriné e llojit Banim”

2

36.38 m*-28.83 m* = 7.55 m*

2. Sipérfagia e ndériimii me funksion Njési,

76.6 m* —{ 42.5 m> +7.57m? + 53.4 m? + + 9.51 m?) =+ 36.38 m?.

Ur

Sipérfaqjg e ndértimit me funksion njési gé i detyrohet Bashkisé Korgé — Sipérfagen me funksion

njést g€ ka paraqitur subiekti jep nj€ diferencé prej + 36.38 m2.

Kjo Siper,xaqe shtesé mqs &shté pjesé e pandaré e pasurisé do t&€ pérdoret pér &
dhe “Bodru

diferencé gé subjekti i detyrohet Bashkisé pér pasuring e llojit “Banim “

3. Sipérfagia e ndériimit me funksion Bodrum/Garazh.

76.6 m2 —(29.9m2 +3.32m2 +4.77 m2 + 26.8m2)=-9.91 m?

shiye

t sipérfagen

m/ Garazh”.

Sipérfagja e ndértimit me funksion Bodrum/Garazh g€ i detyrohet Bashkisé Korgé — Sipérfagen

me funksion Bodrum/Garazh qé ka paragitur subjekti jep njé diferencé prej — 9.81 m?,




Mgs tek pasuria e llojit “Njési” subjekti ka paraqgitur dy njési me sipérfage totale 112.98 m?
sipérfage shiesé mgs &shté pjesé e pandaré e pasurisé do t& pérdoret pér t€ shlyer sipérfagen
diferencé qé subjekti i detyrohet Bashkisé pér pasuriné e llojit “ Bodrum/ Garazh” .

7.55 m?*—9.81 m? =-2.26 m>

Sipérfagja e ndértimit me funksion Bodrum/Garazh g€ i detyrohet Bashkisé Korgé — Sipérfagen
me funksion Bodrum/Garazh q& ka paraqitur subjekii jep njé diferencé prej — 2.26 m? gé i mbetet
pa shlyer dhe subjekti do ta shlyej né vieré leku.

Konkluzione

Duke analizuar sipérfaqet e pasurive ( Njési/ Garazh/ Apartament ) q& subjekti ka dorézuar
dhe sipérfageve g€ i detyrohet Bashkis€ Korc#, subjekti nuk e shiyen totalisht sipérfagen
ndé€rtimore por i mbetet edhe nj€ sipériage t& cilén do t’a shiyej né viers leku :

Duke u bazuar tek VKB pika IV. Komisioni i negocimit dhe pé€rmbajtja ¢ marriveshjes
Nr,12 pika d.) (Sip&rfagen takuese ndértimore g€ do t€ pérfiohet nga Bashkia Korcs, e cila
né€ cdo rast duhet t'1 referohet pérgindjes mé t€ lart€ t&€ komtratave t€ lidhura n& zonén
pérreth, por mé€ ¢do rast Kjo pé€rgindje nuk mund t€ jet® mé pak se 30% e sipérfages
ndériimore pér pjesén takuese q&é Bashkia Korgé ka vendosur né dispozicion t& zhvilluesit
privat.” Eshié béré dhe vierésimi né vieré leku.

Cmimi lek&m2 duke &shté marré nga kontrata t€ ngjashme g€ vet subjekti ka kryer né
objeki.

Kontrata 1. Nr. Repertori: 511 nr. Koleksioni: 383 Apartamentit 4/1260+2-26 ZK, 8361,
Sip.(538.81m2+10.5m2), viera e shitjes: 35, 000 Euro (¢mimi pér m2 = 504.98 euro/m2

ose 49 503 leks/m2).

Komirata 2. Nr. Repertori:5245 nr. Koleksioni: 3591 Apartamentit 4/1260+2-6 ZK, 8561,
Sip.(58.97m2+10.5m2), viera e shitjes: 35, 596.77 Euro (¢mimi pér m2 = 512.40 euro/m?2

ose 50 231 lek&/m?2).

Kontrata 3. Nr. Repertori: 4696 nr. Koleksioni:3161 Apartamentit 4/1260+2-11 ZK, 8561,
Sip.(58.97m2+10.5m2), vlera e shitjes: 36, 300 Euro (¢mimi pér m2 = 525.41 euro/m2

ose 51 506 leké&/m?2).

Konvertimi &shté béré me kursin zyrtar t& kémbimit & Bankés sé Shqipérisé & datés 17.06.2025.

KURSI ZYRTAR [ KEMBIMIT

»  Udhézim 66/2006 “Mbi ménvrén e llogarities s& fiksit t& kursit 1€ kémbimit t& Lekut né
Bankén e Shaipérisé”

Pérditesimi i fundit: 17.06.2025 712:03:14



Monedha Kryesore Leké pér njési t&€ monedhés s& huaj

Euro EUR 98.03 +0.04

Mesatarja e 1€ treja kontratave shté 50 413 lek&/m2

2.26 m** 50 413 lek&/ m? = 113 933 leké.

Subjekti, i detyrohet Bashkis€ Korg pér diferemcém ¢ mbetur pashlver me sipérfage
nd€rtimore shumén 113 933 leké.

Dokumentacioni 1 subjektit dhe raporti i viergsimi i jané pércjellé Komisionit t& Negociomit pér
vierésim t& situates, i cilli n€ pérputhje me VKB 33 dt 25.03.2021 hartoi marreveshjen e ndryshuar
t& cilén propozojmé pér miratim né Ké&shillin Bashkiak.

N¢& ké&to kushte, bazuar né€ nenin 8/2, neni 9 pika 1, nénpika 1.1 shkronja a, b, nénpika 1.2/c, nenit
23/14,24/2, nenit 54 gérma k, 64 t& ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore” i ndryshuar, Kodi
Civil, Ligj1 8743 dt. 22.02.2001 “Pé&r pronat e paluajishme té shtetit” i ndryshuar, Ligjit 8744 dt.
22.02.2001 “Pér transferimin e pronave t€ paluajtshme publike t€ shtetit né njésité e geverisjes
vendore”, t& ndryshuar, Ligjit 107/2014 “Pér planifikimin dhe Zhvillimin e Territorit” t&
ndryshuar, VKM 408 dt. 13.05.2015 “Pér miratimin e rregullores t& zhvillimit t& territorit” t&
ndryshuar, Ligjit 22/2018 “Pé&r Strehimin Social”, VKB Nr. 33 dt 25.03.2021, i propozojmé
Késhillit & Bashkisé Korgg, 1€ miratoj€ ndryshimin e marréveshjes miratuar me VKB nr. 42 dt.
27.05.2021 dhe pérpiluar para noterit, me nr. 3077 Rep nr. 1992 Kol. dt 15.06.2021 ndryshuar me
VKB Nr. 31 daté 29.02.2024 konkretizuar me marréveshjen Nr. 2082 rep nr. 1510 kol di
02.05.2024.

Drejtore ¢ Wérgjithshme Drejtor i

Anxhela

Ndrici

KRYETARI
Setiragq FILO

Adresa: Kodi Postar 7001, Lagji 12, Blv “Shen Gjergji”, nr. 12, Tei : +35582243353, email:info@bashkiakorce.gov.al



